
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, του Γενικού Γραμμα-
τέα, των ειδικών συμ³ούλων, επιστημονικών και 
ειδικών συνερ´ατών, του Δήμου Πειραιά.

2 Έ´κριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
επί της Επαρχιακής Οδού Φριλι´κιάνικων - Α³λέ-
μονα του δήμου Κυθήρων στο πλαίσιο κατασκευής 
του έρ´ου: «Ανακατασκευή Γέφυρας �άκρωνα και 
Παράλληλες Οδικές Ερ´ασίες  ήσου Κυθήρων», 
κατόπιν της ε´κριτικής απόφασης 4/29-01-2021 του 
Δημοτικού Συμ³ουλίου του Δήμου Κυθήρων.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του  ομι-
κού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Πρωτο-
³άθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21967 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων, του Γενικού Γραμ-
ματέα, των ειδικών συμ³ούλων, επιστημονικών 
και ειδικών συνερ´ατών, του Δήμου Πειραιά. 

 Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
  α) Του ν. 3852/2010 « έα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό´ραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

³) Του π.δ. 135/2010 «Ορ´ανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

´) Του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμ³ασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό �ηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις ´ια την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α΄ 94).

δ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ³έρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως συμπληρώ-

θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 

«�έτρα ́ ια την επιτάχυνση του κυ³ερνητικού έρ´ου και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

ε) Της υπ' αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φασης του Αναπληρωτή Υπουρ´ού Εσωτερικών περί 

αυτοδίκαιης απαλλα´ής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 

Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός ασκούσης 

καθήκοντα Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Αττικής.

2. Το υπ’ αρ. 5357/4-2-2022 αίτημα του Δήμου Πειραιά, 

αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ανώτατο όριο ημερών κατ΄ έτος μετακί-

νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων ανά ειδικότητα, του 

Γενικού Γραμματέα, των ειδικών συμ³ούλων, επιστημο-

νικών και ειδικών συνερ´ατών, του Δήμου Πειραιά όπως 

αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα:

Α/Α ��ΑΔΟΣ /ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Υ
Π

Α
�

�
Η

�
Ω

Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑ�ΙΝΗΣΗΣ 

Ε�ΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΑΝΑ 

ΥΠΑ��Η�Ο

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 30

2 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕ�ΤΟΝΩΝ 1 30

3 ΠΕ ΧΗΜΙ�ΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 30

4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟ�ΟΓΩΝ 1 30

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕ�ΤΟΝΩΝ - ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 2 60

6 ΠΕ ΠΟ�ΙΤΙ�ΩΝ - ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 60

7 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 3 60

8 ΤΕ ΠΟ�ΙΤΙ�ΩΝ - ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 3 60

9 ΤΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩΝ-ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 2 60

10 ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 60

11 ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 60

12 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 3 60

13 ΤΕ Π�ΗΡΟΦΟΡΙ�ΗΣ 1 60

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

17 �αρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1227

12571

Digitally signed by
GEORGIOS TSIPIS
Date: 2022.03.22 14:09:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12572 Τεύχος B’ 1227/17.03.2022

Α/Α ��ΑΔΟΣ /ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Υ
Π

Α
�

�
Η

�
Ω

Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑ�ΙΝΗΣΗΣ 

Ε�ΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΑΝΑ 

ΥΠΑ��Η�Ο

14 ΠΕ ΠΟ�ΙΤΙ�ΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 60

15
ΠΕ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙ�ΩΝ 

�ΑΙ �ΟΙΝΩΝΙ�ΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
1 60

16
ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ 

ΒΙΒ�ΙΟΘΗ�ΩΝ - ΠΙΝΑ�ΟΘΗ�ΩΝ
3 25

17 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 1 10

18 ΠΕ ΒΙΒ�ΙΟΘΗ�ΟΝΟΜΩΝ 4 10

19 ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 2 10

20 ΤΕ ΒΙΒ�ΙΟΘΗ�ΟΝΟΜΩΝ 4 10

21 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ 2 30

22
ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΕΣΥ
1 10

23 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 10

24 ΠΕ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ 1 10

25 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 10

26 ΤΕ ΕΠΙΣ�ΕΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2 10

27 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 10

28 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗ�ΕΥΤΩΝ 1 5

29 ΤΕ �ΟΙΝΩΝΙ�ΩΝ �ΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 30

30 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 2 10

31 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ /ΤΡΙΩΝ 2 10

32 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 3 10

33 ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 8 30

34 ΤΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 2 5

35 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 1 40

36 ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 1 40

37 ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 1 40

38
ΠΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩΝ - ΜΗΧ/ΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ
1 10

39
ΤΕ Η�Ε�ΤΡΟ�ΟΓΩΝ - ΜΗΧ/ΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ
1 10

40 ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 1 10

41 ΠΕ ΧΗΜΙ�ΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 30

42 ΠΕ ΧΗΜΙ�ΩΝ 1 30

43

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ 

ΠΟ�ΕΟΔΟΜΙΑΣ - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ�ΗΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2 30

44
ΤΕ ΤΕΧΝΟ�ΟΓΩΝ 

ΠΟ�ΙΤΙ�ΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ
1 30

45 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕ�ΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 30

Α/Α ��ΑΔΟΣ /ΕΙΔΙ�ΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Υ
Π

Α
�

�
Η

�
Ω

Ν

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 

ΜΕΤΑ�ΙΝΗΣΗΣ 

Ε�ΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΑΝΑ 

ΥΠΑ��Η�Ο

46 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 5 30

47 ΤΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 3 30

48 ΠΕ ΠΟ�ΙΤΙ�ΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 30

49 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ 1 30

50 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ 1 30

51 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ ΠΕΡΙΒΑ��ΟΝΤΟΣ 2 30

52 ΤΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - �ΟΓΙΣΤΙ�ΟΥ 1 30

53 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 2 20

54 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 1 20

55 ΠΕ �ΑΘΗΓΗΤΩΝ 1 20

56 ΤΕ �ΟΙΝΩΝΙ�ΩΝ �ΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20

57 ΔΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ 1 20

58 ΠΕ Π�ΗΡΟΦΟΡΙ�ΗΣ HARDWARE 1 15

59 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙ�ΟΥ Η/Υ (ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ) 2 30

60 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ Η/Υ 2 30

61
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙ�ΟΥ Η/Υ 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ)
2 30

62 ΠΕ Π�ΗΡΟΦΟΡΙ�ΗΣ SOFTWARE 1 15

63 ΤΕ ΕΠΙ�ΟΙΝΩΝΙΑΣ 1 15

64 ΠΕ ΔΙΟΙΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 1 15

65
ΤΕ ΤΕΧΝΟ�ΟΓΩΝ

 Η�Ε�ΤΡ. ΜΗΧΑΝΙ�ΩΝ
1 15

66 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 15

67 ΠΕ ΦΥΣΙ�ΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 15

68 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 5 30

69 ΠΕ ΧΗΜΙ�ΩΝ 1 30

70 ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΩΝ 1 30

71 ΠΕ ΔΙΟΙ�ΗΤΙ�ΟΥ - ΟΙ�ΟΝΟΜΙ�ΟΥ 2 4

72
ΓΕΝΙ�ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

(ΜΕΤΑ��ΗΤΟΣ ΥΠΑ��Η�ΟΣ)
1 60

73

ΕΙΔΙ�ΟΙ 

ΣΥΜΒΟΥ�ΟΙ/ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙ�ΟΙ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ/ΕΙΔΙ�ΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

3 20

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη, σύμ-

φωνα με το υπ’ αρ. 271/20-01-2022 έ´´ραφο του Τμήμα-

τος Προϋπολο´ισμού και Οικονομικής Πληροφόρησης 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Πειραιά, ´ια την οποία έχουν προ³λεφθεί πιστώσεις 

στον προϋπολο´ισμό έτους 2022 στους ΚΑ: 10.6422.03 

με το ποσό των 10.000,00 €, 15.6422.04 με το ποσό 

των 2,000,00 €, 15.6422.24 με το ποσό των 7.270,00 €,



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12573Τεύχος B’ 1227/17.03.2022

15.6422.32 με το ποσό των 2.950,00 €, 20.6422.16 με το 

ποσό των 8.000 €, 20.6422.21 με το ποσό των 13.234,88 €,

30.6422.07 με το ποσό των 6.500,00 €, 30.6422.17 με το 

ποσό των 3956,00, 30.6422.23 με το ποσό των 7.460,00 €,

30.6422.25 με το ποσό των 5.000,00, 35.6422,30 με 

το ποσό των 15.000,00 €, 35.6422.33 με το ποσό των 

10.340,00 €, 35.6422.14 με το ποσό των 10.500,00 €, 

35.6422.22 με το ποσό των 23.700,00 €, 35.6422.28 με 

το ποσό των 20.000,00 €, 35.6422.29 με το ποσό των 

12.000,00 €, 40.6422.06 με το ποσό των 30.000,00 €, 

60.6422.08 με το ποσό των 100,00 € 64.6422,27 με το ποσό 

των 5.000,00 €, 69.6422.18 με το ποσό των 3.882,04 €

και 69.6422.19 με το ποσό των 2.000,00 €. Ανάλο´ες πι-

στώσεις θα ε´´ραφούν και  στους  προϋπολο´ισμούς 

των επόμενων ετών.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυ³ερνήσεως.

Αθήνα, 21 Φε³ρουαρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑ�ΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 21626 (2)

   Έ´κριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων επί της Επαρχιακής Οδού Φριλι´κιάνικων - 

Α³λέμονα του δήμου Κυθήρων στο πλαίσιο κα-

τασκευής του έρ´ου : «Ανακατασκευή Γέφυρας 

�άκρωνα και Παράλληλες Οδικές Ερ´ασίες  ή-

σου Κυθήρων», κατόπιν της ε´κριτικής απόφα-

σης 4/29-01-2021 του Δημοτικού Συμ³ουλίου 

του Δήμου Κυθήρων. 

 Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1.   Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις. 

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, ορ´άνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων ´ια 

τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 « έα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό´ραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Οδικής Κυκλοφορίας» (Α΄ 57), όπως τροποποιήθηκε με 

τους ν. 3082/2002, ν. 3542/2007 και ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 

Κυ³ερνήσεως.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ³έρνηση. Απο-

κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 

ν. 4368/2016 «�έτρα ´ια την επιτάχυνση του κυ³ερνη-

τικού έρ´ου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Το π.δ. 135/23.12.2010 «Ορ´ανισμός της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

8. Την υπ’ αρ. 52907/2009, υπουρ´ική απόφαση «Ειδι-

κές ρυθμίσεις ́ ια την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-

ορίζονται ´ια την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 41633/10866/01.06.2020 (ΑΔΑ: 

ΩΗΤΙΟΡ1Κ-9ΗΚ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση των 

αρμοδιοτήτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

´ια την λήψη μέτρων οδικής κυκλοφορίας».

10. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114) από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουρ´ού Εσωτερικών περί 

αυτοδίκαιης απαλλα´ής του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του 

Χρήστου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και ορισμός ασκούσης 

καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής από την Καλλιόπη Καρδαμίτση.

11. Την υπό στοιχεία Δ�ΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-

´ού Υποδομών, �εταφορών και Δικτύων «Έ´κριση Τεχνι-

κών Οδη´ιών κυκλοφοριακών παρεμ³άσεων στο αστικό 

περι³άλλον ´ια την εφαρμο´ή τους σε περιοχές σχολι-

κών συ´κροτημάτων και περιοχές με αυξημένη κίνηση 

στα πλαίσια ³ελτίωσης της οδικής ασφάλειας» (Β΄ 2302).

12. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έ´´ραφο της Διεύθυν-

σης Ορ´άνωσης και Λειτουρ´ίας ΟΤΑ του Υπουρ´είου 

Εσωτερικών με θέμα «Ε´κρίσεις αποφάσεων συλλο´ικών 

ορ´άνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

13. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμ³ουλίου της Επικρατείας.

14. Την υπ’ αρ. οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: 

ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 

αρμοδιότητας έ´κρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α 

του ν. 2696/1999».

15. Το υπ' αρ. 48823/39998/18.09.2013 έ´´ραφο του 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: <Δι-

ευκρινίσεις - Οδη´ίες περί Ε´κρίσεων Κυκλοφοριακών 

Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερ-

σαίους χώρους λιμένων=.

16. Την υπ΄ αρ. Οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ: 

7ΞΦΔΟΡ1Κ-ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση 

αρμοδιότητας έ´κρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφο-

ρούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης 

αποφάσεων αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52Α του 

ν. 2696/1999».

17. Τις Οδη´ίες �ελετών Οδικών Έρ´ων - Κύριες Αστικές 

Οδοί Ο�ΟΕ-ΚΑΟ (τεύχος 4) της ΓΓΔΕ/Δ�ΕΟ του Υπουρ-

´είου Περι³άλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ´ων.

18. Το υπ' αρ. 87696/20-07-2021 έ´´ραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12574 Τεύχος B’ 1227/17.03.2022

με το οποίο δια³ι³άστηκε στην Υπηρεσία μας η νομο-

τύπως ληφθείσα όπως αναφέρει η παραπάνω αρμόδια 

Υπηρεσία, υπ’ αρ. 4/29-01-2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμ³ουλίου του Δήμου Κυθήρων και αφορά σε έ´κριση 

των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος.

19. Την υπ’ αρ. 4/29-01-2021 απόφαση του Δημοτικού 

Συμ³ουλίου του Δήμου Κυθήρων με την οποία ε´κρί-

νεται η συνημμένη μελέτη λήψης προσωρινών κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων ´ια το έρ´ο του θέματος η οποία 

περιλαμ³άνει Τεχνική Έκθεση και σκαρίφημα με την κα-

τακόρυφη σήμανση των προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων.

20. Το ´ε´ονός ότι δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη 

στον Προϋπολο´ισμό του Δήμου Κυθήρων ´ια το έτος 

2022 δεδομένου ότι το κόστος μελέτης προσωρινών 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και το κόστος υλοποίησής 

της μέσω της τοποθετούμενης κατακόρυφης προσωρι-

νής κυκλοφοριακής σήμανσης, περιλαμ³άνονται στον 

προϋπολο´ισμό μελέτης της προ´ραμματικής σύμ³α-

σης ´ια την εκτέλεση του έρ´ου του θέματος από την 

Περιφέρεια Αττικής.

21. Το ´ε´ονός ότι η ε´κριτική απόφαση 4/2021 του 

Δημ. Συμ³. του δήμου Κυθήρων ως εμπεριέχουσα κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις αποκλεισμού οδικού δικτύου 

και παράκαμψη της κυκλοφορίας μέσω εναλλακτικού 

οδικού δικτύου, αμφοτέρων των οποίων η συντήρηση 

ανήκει στην αρμοδιότητα του δήμου, επέχει και έ´κριση 

παράκαμψης της δημοτικής συ´κοινωνίας που διέρχεται 

από την περιοχή των έρ´ων.

και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

´ούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του δήμου 

Κυθήρων, αποφασίζουμε:

Α) Ολική κατάληψη του οδοστρώματος της επαρχι-

ακής οδού Φριλι´κιάνικων - Α³λέμονα του δήμου Κυ-

θήρων, με σημείο έναρξης περί την θέση (ΕΓΣΑ 87): Χ = 

413453, Υ = 34011345 και σημείο πέρατος περί την θέση 

(ΕΓΣΑ 87): Χ = 413988, Υ = 4010784, συνολικού μήκους 

οδοστρώματος 950 μ. Επισημαίνεται ότι μπορεί να υπάρ-

ξει μικρή διαφοροποίηση των σημείων αποκλεισμού που 

επι³άλλεται από κυκλοφοριακούς λό´ους (ορατότητα, 

χώρος αναστροφής κ.λπ.).

Β) Ο προσωρινός αποκλεισμός της προαναφερόμενης 

οδού υλοποιείται με τοποθέτηση κάθετα στον άξονα 

της οδού συνδυασμού σημάτων Π-76 (κινητό εμπόδιο 

λό´ω έρ´ων επί της οδού), Ρ-08 (οδός κλειστή ́ ια όλα τα 

οχήματα) και τρεις αναλάμποντες φανούς, στο απαραί-

τητο πλήθος ώστε να καταληφθεί το συνολικό πλάτος 

οδοστρώματος εξαιρουμένου πλάτους 3,00 μ. όπου θα 

χρησιμοποιείται ´ια την είσοδο - έξοδο των οχημάτων 

ερ´οταξίου και την έξοδο των οχημάτων που κινούνται 

στον καταλαμ³ανόμενο ενδιάμεσο χώρο προερχόμενα 

από διασταυρούμενες οδούς που συμ³άλουν εντός του 

τελευταίου. Επίσης τοποθετείται πληροφοριακή πινακί-

δα ανα´ράφουσα το κείμενο: «ΟΔΟΣ ΚΛΕΙΣΤΗ - ROAD 

AHEAD CLOSED».

Γ) Λό´ω του ολικού αποκλεισμού της επαρχιακής οδού 

Φριλι´κιάνικων - Α³λέμονα, η κυκλοφορία των οχημά-

των στην κατεύθυνση προς Α³λέμονα θα εκτρέπεται 

αρχικά μέσω της επαρχιακής οδού Αρωνιάδικων - Κοντο-

λιάνικων και στην συνέχεια μέσω της επαρχιακής οδού 

Φράτσιας - Α³λέμονα. Η κυκλοφορία των οχημάτων 

προς Φριλι´κιάνικα θα εκτρέπεται στις ως άνω επαρχι-

ακές οδούς με την αντίστροφη φορά.

Δ) Το σημείο έναρξης της εκτροπής στην κατεύθυν-

ση προς Α³λέμονα ³ρίσκεται στην διασταύρωση προς 

Αρωνιάδικα στην θέση του super market ΠΑ ΑΓΙΩΤΟ-

ΠΟΥΛΟΣ όπου θα ακολουθείται νότια πορεία προς Κο-

ντολιάνικα.

Ε) Στην ήδη παρακαμπτήρια οδό προς Α³λέμονα, το 

σημείο διασταύρωσης με την έτερη παρακαμπτήρια 

επαρχιακή οδό Φράτσιας - Α³λέμονα, ³ρίσκεται νοτί-

ως του οικισμού Δόκανα, περί την θέση (ΕΓΣΑ 87) X = 

406768, Υ = 4008589 όπου και ακολουθείται ανατολική 

πορεία προς Φράτσια. 

ΣΤ) Στα σημεία έναρξης των παρακαμπτηρίων δια-

δρομών, στα σημεία των μεταξύ τους διασταυρώσεων 

και αλλα´ής πορείας, στα σημεία διασταύρωσής τους 

με οδούς με συμ³άλλουσα κίνηση προς αυτές καθώς 

και σε σημεία όπου κρίνεται απαραίτητο ότι η συνέχιση 

της πορείας των οχημάτων θα οδη´ήσει σε ε´κλω³ισμό, 

τοποθετούνται πληροφοριακές πινακίδες κίτρινου  χρώ-

ματος με ³έλος υπόδειξης κατεύθυνσης, ανα´ράφουσες 

τα κείμενα: «ΠΑΡΑΚΑ�ΨΗ», «ΟΔΟΣ ΠΡΟΣ ΑΒΛΕ�Ο Α 

ΚΛΕΙΣΤΗ ΛΟΓΩ ΕΡΓΩ », «ΟΔΟΣ ΠΡΟΣ ΑΡΩ ΙΑΔΙΚΑ ΚΑΙ 

ΑΕΡΟΔΡΟ�ΙΟ ΚΛΕΙΣΤΗ ΛΟΓΩ ΕΡΓΩ » κατά μόνας ή σε 

συνδυασμό και ανά περίπτωση.

Ζ) Εκατέρωθεν των σημείων αποκλεισμού της επαρ-

χιακής οδού Φριλι´κιάνικων - Α³λέμονα, τοποθετείται 

συνδυασμός σήματος Κ-20-Ε/Πρ. 1 (εκτελούνται έρ´α 

επί της οδού) με πληροφοριακή πινακίδα ανα´ράφουσα 

το κείμενο: «ΟΔΟΣ ΚΛΕΙΣΤΗ - ROAD AHEAD CLOSED», σε 

αποστάσεις 100 μ., 200 μ. και 400 μ. προ των σημείων 

αποκλεισμού.

Η) Ο προαναφερόμενος συνδυασμός σημάτων τοπο-

θετείται επίσης και σε αποστάσεις 3 km, 4 km και 6 km 

προ του σημείου αποκλεισμού στην κατεύθυνση από 

Φριλι´κιάνικα προς Α³λέμονα.

Θ) �εταξύ του σημείου έναρξης και πέρατος του απο-

κλεισμένου χώρου κατάληψης επιτρέπεται αποκλειστικά 

και μόνο η κίνηση των οχημάτων του ερ´οταξίου.

Η εν λό´ω έ´κριση χορη´είται με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Τα οριζόμενα στην παρούσα ε´κριτική απόφαση 

κατισχύουν στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περι´ραφεί-

σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτή, 

διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με προ´ενέ-

στερες ανα´ραφόμενες ή εικονιζόμενες σε άλλες συνημ-

μένες ε´κρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, μελέτες, 

σχέδια ή σκαριφήματα ή οποιοδήποτε άλλο έ´´ραφο, 

που την συνοδεύουν.

2.  α ληφθεί μέριμνα και να επι³ληθεί μονόπλευρη ή 

αμφίπλευρη απα´όρευση στάσης και στάθμευσης επί 

των παρακαμπτηρίων διαδρομών, όπου κριθεί απαραί-

τητο ´ια τις ανά´κες του έρ´ου.

3.  α ληφθεί μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμο´ή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να έχουν 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 12575Τεύχος B’ 1227/17.03.2022

διευθετηθεί τυχούσες αλλα´ές διαδρομών και στάσεων 

των μέσων οδικής μαζικής μεταφοράς που διέρχονται 

από την περιοχή των έρ´ων.

4. Τα μέτρα που θα ληφθούν κατ’ εφαρμο´ή της πα-

ρούσας ε´κριτικής απόφασης θα ισχύουν από την δημο-

σίευσή της στην εφημερίδα της Κυ³έρνησης και της με-

τέπειτα τοποθέτησης των οικείων πινακίδων σήμανσης.

5. Αυτοδίκαιης ανάκλησή της, σε περίπτωση μη τήρη-

σης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν τεθεί 

από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την απόφαση 

αυτή.

6. �η νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενερ´ειών.

7. Παρακολούθησης της ακρι³ούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυ³ερνήσεως και η συνολική διάρ-

κεια ισχύος της είναι ´ια: Ένα (1) έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυ³ερνήσεως.

Αθήνα, 18 Φε³ρουαρίου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑ�ΙΤΣΗ

Ι

Αριθμ. 52812 (3)

    §ροποποίηση της συστατικής πράξης του  ο-

μικού Προσώπου της Σχολικής Επιτροπής Πρω-

το³άθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης. 

 Ο ΣΥ ΤΟ ΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕ ΤΡΩ�Ε ΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

�ΑΚΕΔΟ ΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 των άρθρων 103 και 280 του 

ν.3852/2010 « έα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό´ραμμα Καλλικρά-

της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 243 του ν. 3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ.142/2010, «Ορ-

´ανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης �ακεδονίας - 

Θράκης» (Α΄ 235).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική  Διακυ³έρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 14138/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-

´ού Εσωτερικών, «Διορισμός του Ιωάννη Σά³³α του Κων-

σταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης �ακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν.4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουρ´είου Εσωτερικών, διατάξεις ´ια 

την ψηφιακή διακυ³έρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 

και άλλα επεί´οντα ζητήματα» (Α΄ 134).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύ-

ρωση της από 31.12.2012 Π. .Π. - Ρυθμίσεις κατεπει´ό-

ντων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ´είου Εσωτε-

ρικών, Ερ´ασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής 

Γραμματείας της Κυ³έρνησης και του Υπουρ´ού Επικρα-

τείας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 98).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα  ομοθε-

σίας ´ια την Κυ³έρνηση και τα κυ³ερνητικά όρ´ανα, 

(π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 63967/2019 υπουρ´ική απόφαση 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8440/2011 υπουρ´ικής 

απόφασης περί Καθορισμού Λειτουρ´ίας των Σχολι-

κών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων 

αυτών» (Β΄ 3537).

10. Την υπ’ αρ. 67/2011 απόφαση του Δημοτικού 

Συμ³ουλίου Προσοτσάνης, με την οποία συ´χωνεύτη-

καν οι Σχολικές Επιτροπές Πρωτο³άθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Προσοτσάνης και συστάθηκε ένα  .Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘ�ΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗ�ΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑ ΗΣ» (Β΄ 1959) και 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 15801/2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης �ακεδονίας - 

Θράκης - (υπ’ αρ. 173/2019 και 258/2019 αποφάσεις του 

Δ.Σ.) - Β΄ 1008/2020.

11. Την υπ’ αρ. 19/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

³ουλίου του Δήμου Προσοτσάνης (ΑΔΑ 6Λ�3ΩΞΖ-ΓΥ ) 

αναφορικά με την «έ´κριση της τροποποίησης της συ-

στατικής πράξης του  .Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής 

Πρωτο³άθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Προσοτσάνης», 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την συστατική πράξη του  .Π.Δ.Δ. με 

την επωνυμία «ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘ�ΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗ�ΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑ ΗΣ», όπως αυτό 

συστάθηκε με την υπ’ αρ. 67/2011 (Β΄ 1959) απόφαση 

του Δημοτικού Συμ³ουλίου Προσοτσάνης και τροποποι-

ήθηκε με την υπ’ αρ. 15801/2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης �ακεδονίας - Θράκης

(Β΄ 1008), ως προς την παρ. 6 της συστατικής πράξης, 

ως εξής:

«6) Η Σχολική Επιτροπή Πρωτο³άθμιας Εκπαίδευσης 

διοικείται από 11μελές Διοικητικό Συμ³ούλιο αποτελού-

μενο από:

• Πέντε (5) αιρετούς που προτείνονται από τον Δή-

μαρχο.

• Έναν (1) δημότη που προτείνεται από τον Δήμαρχο.

• Έναν (1) αιρετό που προτείνεται από την παράταξη 

της αντιπολίτευσης.

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων των σχολικών μονάδων πρωτο³άθμιας εκ-

παίδευσης αντίστοιχα.

• �ία/έναν (1) εκ των αρχαιοτέρων  ηπια´ω´ών ´ια 

την Σχολική Επιτροπή Πρωτο³άθμιας Εκπαίδευσης.

• �ία/έναν (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης 

´ονέων και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12576 Τεύχος B’ 1227/17.03.2022

´ονέων, έναν (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλό-

´ων ́ ονέων, κατά προτεραιότητα με´έθους σε μαθητικό 

δυναμικό σχολικής μονάδας».

�ε την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προ-

ϋπολο´ισμό του  .Π.Δ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 67/2011 (Β΄ 1959), από-

φαση του Δημοτικού Συμ³ουλίου Δήμου Προσοτσάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυ³ερνήσεως.

  Δράμα, 18 Φε³ρουαρίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑ  ΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£12578 Τεύχος B’ 1227/17.03.2022

*02012271703220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισό´ειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισό´ειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουρ´ία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπο´ε´ραμμένων 
ε´´ράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες ´ια ´ενικό πρωτόκολλο 
και αλληλο´ραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπα´όμενη στην Προεδρία της Κυ³έρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο ´ια τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυ³ερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και ´ια την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών ανα´κών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπο´ραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υπο³ολή αί-
τησης, ´ια την οποία αρκεί η συμπλήρωση των ανα´καίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παρα´´ελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έ´χρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά ´ια κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προη´μέ νης ψηφιακής υπο´ραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προη´μένη ψηφιακή υπο´ραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλα³ής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση ε´´ράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
´ους ´ια όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμ³άνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των ε´´ράφων, με 
³άση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται ́ ια τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπο´ραφείο ´ια όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπο´ραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμ³άνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, ³ι³λία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
´ραφικά έντυπα, φακέλους ´ια κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λο´ότυπα και παρά´ει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

´ια να ³ελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


